
Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: Quarta-feira, 25 de Setembro de 2013 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano VI - Edição 1312 25

MATÉRIAS EXCEPCIONAIS

DECLARAÇÃO DE BENS

LAIS VASCONCELLOS BIVAR BIVAR, declara para os devidos fi ns, que não possue bens a declarar. Manaus, 24 de setembro de 
2013.

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para 
conhecimento de todos os interessados, que se encontra 
instaurada a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL.

 
Pregão Eletrônico nº. 038/2013
Processo Administrativo nº. 19452/2013
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: contratação de empresa para confecção de agendas 

personalizadas, ano base 2014, conforme especifi cações e 
condições defi nidas no Termo de Referência (Anexo VI) do 
edital. 

Entrega das Propostas: a partir do dia 25/09/13, no site www.
comprasnet.gov.br 

Abertura das Propostas: dia 07/10/13, às 10h (horário de 
Brasília), no site www.comprasnet.gov.br 

Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

Este edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos 
gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.
tjam.jus.br, ou ainda, junto ao Setor de Certidão, Reprografi a 
e Autenticação de Documentos, localizado no prédio sede do 
Tribunal de Justiça do Amazonas, Ed. Desdor. Arnoldo Péres, 
na Av. André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus, 
mediante depósito no Banco do Brasil, Agência: 3563-7, Conta 
Corrente: 6886-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou no 
Bradesco, Agência: 0482-0, Conta Corrente: 0698504-1 (Conta 
FUNETJ-EMOLUMENTOS), no valor correspondente a R$ 0,10 
(dez centavos) por folha/cópia. 

Manaus, 24 de setembro de 2013.

Adriano Luiz do Vale Soares
Pregoeiro

EXTRATOS

EXTRATO Nº 094/2013 – DVCC/TJ

1. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
nº 032/2011-TJ;

2. DATA DA ASSINATURA: 20/09/2013;
3. PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do 

Amazonas e a empresa Centermax Suprimentos e Informática 
Ltda.;

4. OBJETO: A prorrogação de vigência do Contrato 
Administrativo n° 032/2011-TJ pelo período de 12 (doze) meses, 
relativo à prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva, com fornecimento de materiais e peças de reposição, 
das impressoras multifuncionais Marca Lexmark instaladas nas 
unidades judiciárias e administrativas do Tribunal de Justiça do 
Estado do Amazonas ;

5. VALOR: O valor do Termo Aditivo, para o período de sua 
vigência, é de R$ 107.941,56 (cento e sete mil novecentos e 
quarenta e um reais e cinquenta e seis centavos), o que corresponde 
a um valor mensal de R$ 8.995,13 (oito mil novecentos e noventa e 
cinco reais e treze centavos);

6. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei 
Federal n.º 8.666/93;

7. PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a 
execução dos serviços contínuos serão custeadas, no exercício em 
curso, por conta do Programa de Trabalho 02.0126.0025.2497.0001, 
Elemento de Despesa 33903908, Fonte de Recurso 02010000, 
Unidade Orçamentária 04702 (Fundo de Reaparelhamento do 
Poder Judiciário), Nota de Empenho 2013NE01072, no valor de 
R$ 2.698,49 (dois mil seiscentos e noventa e oito mil e quarenta e 
nove centavos), referente a 09 (nove) dias do mês de setembro/13, 
fi cando o restante a ser empenhado conforme disponibilidade 
orçamentário-fi nanceira;

8. VIGÊNCIA: O prazo de vigência estabelecido na Cláusula 
Décima Sexta do Contrato Administrativo nº 032/2011-TJ fi ca 
prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 22 de 
setembro de 2013.

Manaus, 20 de setembro de 2013.

Desembargador ARI JORGE MOUTINHO DA COSTA 
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas


		2013-09-25T10:13:20-0400




